Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Presidente da Fundação de Assistência à Saúde de São João da Ponte - MG,

por intermédio da Pregoeira Oficial do Município, nomeada através da Portaria

n°: 004 de 10 de janeiro de 2018, torna se público o extrato das Atas de

Registro de Preços do Processo Licitatório nº: 018/2018– Pregão Presencial

SRP n°: 016/2018, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de medicamentos, de uso hospitalar para manutenção e

atendimento dos usuários do Hospital São Geraldo, de forma parcelada, em

atendimento à solicitação da Fundação Municipal de Assistência Saúde -

FUMASA, conforme Termo de Referencia Anexo I.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE SÃO JOÃO DA

PONTE - MG

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 039/2018 – ACÁCIA

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

03.945.035/0001-91. VALOR GLOBAL ESTIMADO R$9.960,00 (nove mil,

novecentos e sessenta reais).

Ata de Registro de Preços nº 040/2018 – DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

10.463.662/0001-51. VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 2.260,00 (dois mil

duzentos e sessenta reais).

Ata de Registro de Preços nº 041/2018 – SOMA/MG PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.927.876/0001-67.

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 326.650,00 (trezentos e vinte e seis mil

seiscentos e cinquenta reais).

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 042/2018 – MASTER MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA – ME, VALOR GLOBAL ESTIMADO

R$38.084,00 (trinta e oito mil e oitenta e quatro reais)

Ata de Registro de Preços nº 043/2018 – EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR
LTDA, VALOR GLOBAL ESTIMADO R$1.788,00(mil setecentos e oitenta e

oito reais)

Ata de Registro de Preços nº 044/2018 – TS FARMA DISTRIBUIDORA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 21.189.554/0001-59. VALOR GLOBAL ESTIMADO

R$61.375,00 (sessenta e um mil trezentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/12/2018 à

17/12/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 17 de dezembro de 2018

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial